平成 28年 11月 24日
各 位

上場会社名 アルパイン株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長   米谷 信彦

(コード番号 6816 東証第 1部)

問合せ先責任者 常務取締役 管理担当 梶原  仁

TEL (03)3494-1101(代表)

持分法適用関連会社の増資に関するお知らせ

  当社は、平成 28年 11月 22日開催の取締役会において、当社持分法適用関連会社である東軟睿馳汽
車技術(上海)有限公司が実施する増資の 39%を当社の子会社である ALPINE ELECTRONICS (CHINA)CO.,
LTD.が引き受けることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．増資する持分法適用関連会社の概要

①名称 東軟睿馳汽車技術(上海)有限公司
[Neusoft Reach Automotive Technology (Shanghai) Co., Ltd.]

②本社所在地 中国上海市嘉定区封周路 655号 14幢 112室

③代表者 王 勇峰

④事業内容 オートモーティブ関連の技術開発とその販売

⑤資本金 307,700,000 元（4,923 百万円※)

⑥設立年月日 平成 27年 11月 16日

⑦出資比率 東軟集団股份有限公司          51.25%
ALPINE ELECTRONICS（CHINA) CO., LTD.  48.75%

 ２．増資の内容

①増資時期 平成 28年 12月（予定）
②増資金額 255,000,000 元（4,080 百万円※）

③増資引受額 99,450,000 元（1,591 百万円※)

④増資後資本金 562,700,000 元（9,003 百万円※）

⑤増資後出資比率 東軟集団股份有限公司          46.61%
ALPINE ELECTRONICS(CHINA) CO., LTD.   44.33%
瀋陽福瑞馳企業管理中心          9.06%

     ※1元＝16.00円にて換算しております。

 ３．増資の目的

東軟睿馳汽車技術(上海)有限公司は、当社と東軟集団股份有限公司における 20年以上の研究開発成

果をベースに、今後の自動車産業における重要な技術開発に取り組み、中国市場での事業拡大を目指

しています。増資資金を活用し、受注拡大に向けた投資ニーズの高まりに対応します。

 ４．業績に与える影響
   当該持分法適用関連会社の増資による当社連結業績に与える影響は軽微です。

                                           以 上